
H. Homilius
Familieaktieselskab

L. P. Bechs Vej 22A, 8240 Risskov

Årsrapport for 2016

CVR-nr. 18 00 42 16

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 6 /5 2017

Christian Homilius
Dirigent



pwc

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 5

Ledelsesberetning 6

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 7

Balance 31. december 8

Noter til årsregnskabet 10

Noter, regnskabspraksis 12

Selskabsoplysninger

Selskabet	H. Homilius Familieaktieselskab L. P. Bechs Vej 22A 8240 Risskov Telefon: 86 17 71 90 CVR-nr.: 18 00 42 16 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Hjemstedskommune: Århus
Bestyrelse	Harry Christian Hansen, formand Christian Homilius Merete Nørgaard Andersen
Direktion	Christian Homilius
Revision	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Herredsvej 32 7100 Vejle Telefon 79 21 27 00 Telefax 79 21 27 01 www.pwc.dk
Pengeinstitut	Danske Bank A/S Rolighedsvej 38 8240 Risskov Sydbank A/S Store Torv 12 8000 Århus C

Ledelsesberetning

Årsrapporten for H. Homilius Familieaktieselskab for 2016 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Hovedaktivitet

Selskabets formål er at drive håndværk, industri, handel, finansiering, investering i værdipapirer og fast ejendom samt udlån til kapitalindsud i andre virksomheder.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2016 udviser et overskud på DKK 13.073, og selskabets balance pr. 31. december 2016 udviser en egenkapital på DKK 9.394.975.

Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Året 2016 har for Homilius Familieaktieselskab været præget af et særdeles turbulent aktiemarked med store fald i det danske C 20 index. Selskabet har hovedsagelig haft aktiebeholdningen her. Dette sammenholdt med tab på kurssikring sætter sit præg på årets resultat. Reelt er årets resultat dog positivt, idet ca. halvdelen af selskabets kapital er placeret i fast ejendom. Markedet for byejendomme i Aarhus har været meget positivt i 2016, men der er ikke foretaget opskrivning af selskabets ejendom, ligesom værdistigningen ikke påvirker resultatopgørelsen. Selskabets egenkapital udgør pr. 31.12.2016 DKK 9.394.975. Hertil kommer en merværdi i selskabets ejendom. Henset til foranstående finder bestyrelsen, at selskabets resultat, - trods alt, - er nogenlunde tilfredsstillende.

Selskabets regnskab for 2016 blev godkendt uden bemærkninger af en enig bestyrelse, ligesom bestyrelsen kunne tiltræde årsberetningen. Selskabets revisor og den samlede bestyrelse blev genvalgt.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2016 DKK	2015 DKK
Bruttofortjeneste før værdireguleringer		126.628	-43.584
Bruttofortjeneste efter værdireguleringer		126.628	-43.584
Personaleomkostninger	1	-79.135	-90.704
Resultat før finansielle poster		47.493	-134.288
Finansielle indtægter		236.975	756.306
Finansielle omkostninger		-272.814	-149.285
Resultat før skat		11.654	472.733
Skat af årets resultat	2	1.419	-53.947
Årets resultat		13.073	418.786

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte	160.000	100.000
Overført resultat	-146.927	318.786
	13.073	418.786

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2016 DKK	2015 DKK
Investeringsejendomme	3	4.250.000	4.250.000
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	0
Materielle anlægsaktiver		4.250.000	4.250.000
Anlægsaktiver		4.250.000	4.250.000
Andre tilgodehavender		0	34.705
Selskabsskat		27.155	0
Tilgodehavender		27.155	34.705
Værdipapirer		4.684.638	5.189.457
Likvide beholdninger		2.244.301	1.823.549
Omsætningsaktiver		6.956.094	7.047.711
Aktiver		11.206.094	11.297.711

Balance 31. december

Passiver

	Note	2016 DKK	2015 DKK
Selskabskapital		500.000	500.000
Reserve for opskrivninger		2.175.582	2.175.582
Overført resultat		6.559.393	6.706.320
Foreslået udbytte for regnskabsåret		160.000	100.000
Egenkapital	4	9.394.975	9.481.902
Hensættelse til udskudt skat		683.801	685.220
Hensatte forpligtelser		683.801	685.220
Leverandører af varer og tjenesteydelser		16.700	16.700
Gæld til tilknyttede virksomheder		121.958	74.687
Selskabsskat		0	73.502
Anden gæld		978.390	955.480
Periodeafgrænsningsposter		10.270	10.220
Kortfristet gæld		1.127.318	1.130.589
Gældsforpligtelser		1.127.318	1.130.589
Passiver		11.206.094	11.297.711
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	5		

Noter til årsregnskabet

	2016	2015
	DKK	DKK
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	22.000	89.315
Pensioner	56.956	0
Andre omkostninger til social sikring	179	1.389
	79.135	90.704
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	1	1
2 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	0	99.687
Årets udskudte skat	-1.419	-45.740
	-1.419	53.947

3 Aktiver der måles til dagsværdi

Investerings-
ejendomme
DKK

Forudsætninger ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Investeringsejendomme måles til dagsværdi. Dagsværdien er opgjort ved anvendelse af anerkendte værdiansættelsesteknikker.

	2016	2015
	DKK	DKK
Dagsværdien af investeringsejendommene udgør	4.250.000	4.250.000
Budgetperiode	5 år	5 år
Terminalperiode	5 år	5 år
Stigning i markedsleje	3,7 pct	3,7 pct
Forventet tomgangsleje i % af lejeindtægterne	0 pct	0 pct
Ændring i driftsomkostninger	3,7 pct	3,7 pct
Vedligeholdelsesomkostninger i % af lejeindtægter	15,0 pct	6,3 pct
Administrationsomkostninger i % af lejeindtægter	14,3 pct	20,5 pct
Diskonteringsrente	4,0 pct	4,0 pct
Vækst i terminalperioden	4,5 pct	4,5 pct

Noter til årsregnskabet

4 Egenkapital

	Selskabs- kapital	Reserve for op- skrivninger	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	500.000	2.175.582	6.706.320	100.000	9.481.902
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	-100.000	-100.000
Årets resultat	0	0	-146.927	160.000	13.073
Egenkapital 31. december	500.000	2.175.582	6.559.393	160.000	9.394.975

5 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Der er ikke sikkerhedsstillelser og eventualforpligtelser pr. 31. december 2016.

Noter, regnskabspraksis

Regnskabsgrundlag

Årsrapporten for H. Homilius Familieaktieselskab for 2016 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Årsregnskab for 2016 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Resultatopgørelsen

Bruttofortjeneste efter værdireguleringer

Med henvisning til årsregnskabslovens §32 er nettoomsætningen ikke oplyst i årsrapporten.

Nettoomsætning

Huslejeindtægter indregnes lineært i lejeperioden.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Noter, regnskabspraksis

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til lokaler, salg og distribution samt kontorhold mv.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger bortset fra produktionslønninger.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Balancen

Investeringsejendomme og øvrige materielle anlægsaktiver

Investeringsejendomme

Det er ledelsens vurdering, at der ikke har været vanskeligheder med klassifikationen af ejendommene som investeringsejendomme.

Dagsværdien er udtryk for den pris ejendommen kan handles til mellem velinformerede og villige parter på uafhængige vilkår på balancedagen. Fastlæggelse af dagsværdi medfører væsentlige regnskabsmæssige skøn.

Dagsværdien for visse investeringsejendomme pr. 31. december 2016 er for hver enkelt ejendom opgjort ved hjælp af en afkastbaseret model, hvor den forventede fremtidige pengestrømme for det kommende år sammen med en afkastgrad danner grundlag for ejendommens dagsværdi. Beregningerne tager udgangspunkt i ejendommenes budget for det kommende år. Der er i budgettet taget højde for lejeudvikling, tomgang, driftsomkostninger, vedligeholdelse og administration mv. Den budgetterede pengestrøm divideres med den skønnede afkastgrad, hvorved ejendommens dagsværdi fremkommer. Den herved beregnede værdi korrigeres for eventuelle driftsfremmede aktiver, såsom likvider, deposita mv., såfremt disse ikke indgår særskilt andet sted i balancen.

Noter, regnskabspraksis

De anvendte skøn er baseret på oplysninger samt forudsætninger, som ledelsen vurderer forsvarlige, men som i sagens natur er usikre og uforudsigelige. De faktiske begivenheder eller omstændigheder vil sandsynligvis afvige fra de i beregningerne forudsatte, idet forudsatte begivenheder ofte ikke indtræder som forventet. Disse afvigelser kan være væsentlige. Der er i noterne givet oplysninger om de anvendte forudsætninger.

Øvrige materielle anlægsaktiver

Øvrige materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Produktionsanlæg og maskiner	år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5 år
Indretning af lejede lokaler	år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Tilgodehavender

Tilgodehavender indregnes i balancen til amortiseret kostpris, hvilket i al væsentlighed svarer til pålydende værdi. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab.

Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter børsnoterede obligationer og aktier, der måles til dagsværdien på balancedagen. Dagsværdien opgøres på grundlag af den senest noterede salgskurs.

Egenkapital

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Noter, regnskabspraksis

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatte. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Gæld til finansieringsinstitutter måles ved første indregning til dagsværdien af det betalte eller modtagne vederlag. Efter første indregning måles gæld til finansieringsinstitutter til dagsværdi ligesom investerings ejendomme.

I det omfang selskabets egen kreditrisiko kan måles pålideligt, indregnes kreditrisikoen i dagsværdien af gælden til finansieringsinstitutter.

Ændring af dagsværdien af de finansielle gældsforpligtelser indregnes i resultatopgørelsen under posten "Værdireguleringer af investeringsaktiver".

Afholdte låneomkostninger ved optagelse af finansielle gældsforpligtelser indregnes i resultatopgørelsen under posten "Finansielle omkostninger".

Øvrige gældsforpligtelser, som omfatter deposita, gæld til leverandører, tilknyttede virksomheder samt anden gæld, måles til amortiseret kostpris.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter opført som forpligtelser udgøres af modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende regnskabsår.